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 Mint tudjátok, az idei év az 
Alapítványunk szempontjából egy 
kiemelt, ünnepi év kezdetét je-
lentette. Idén szeptemberben 
töltötte volna be 80. életévét Ala-
pítványunk névadója, Dr. Sztanek 
Endre. Ezért az idei év szeptem-
berétől 2024. szeptemberéig a 
kuratórium úgy döntött, hogy a 
tíz évvel ezelőttihez hasonlóan, 

ismételten egy emlékévvel kíván 
tisztelegni a névadó előtt. 
 Ebben az időszakban vár 
ránk az Önkéntes Mentőcsopor-
tunk Nemzeti Minősítésének 
megújítására való felkészülés, új 
belépők toborzása, új önkéntese-
ink kiképzése, saját gyakorlatok 
szervezése és a közös gyakorlato-
kon való részvétel. 

 Fontos kiemelni, hogy az 
Önkéntes Mentőcsoportunk ké-
pességeinek növelése már az idei 
évben megkezdődött, melyet 
2024-ben tovább kívánunk foly-
tatni, így is növelve a lakosság 
védelme érdekében kifejtett te-
vékenységünket. 
 Oktatási programunk foly-
tatása, átszervezése, új alapokra 
helyezése is a jövőév feladata, 
mely a szükséges és időszerű át-
alakulásához vezet ezen tevé-
kenységünknek. 
 A pandémiát követő évek 
egyik nehézsége, hogy a sok év-
nyi kihagyást követően az Ifjúsági 
Versenyekbe is új életet leheljen 
a hivatásos katasztrófavédelem. 
Bízunk abban, hogy erőfeszítése-
ik sikerrel járnak, és mi is részesei 
lehetünk a jövőévi versenynek, 
megmutathatjuk magunkat a sza-
badidős állomások egyikén. 
 Végül szeretném megkö-
szönni minden tagunknak, ön-
kéntesünknek, támogatónknak az 
idei évben, a közös cél elérése, 
megvalósítása érdekében kifej-
tett tevékenységét, és kívánom 
az év utolsó heteire, hogy a csa-
lád és a barátok körében kipihen-
je az idei év fáradalmait, hogy 
feltöltődve tudjunk nekivágni a 
jövő terveinek. 
 Kívánok mindenkinek Békés 
Ünnepeket és sikerekben gazdag 
Boldog Új Esztendőt. 
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Alapítványunk kuratóriumának 
elnöke, 
 
Az Alapítvány oktatási  
programjának felelőse, 
 
Az Alapítvány óvodás és  
általános iskolás oktatási  
programjának kitalálója,  
megvalósítója. 

Alapítványunk kuratóriumának titkára, 
 
Az Alapítvány Önkéntes Mentőcsoportjának  
parancsnoka, 
 
Az Alapítvány közösségi szolgálatos programjának 
felelőse. 

Az Alapítvány Önkéntes Mentőcsoportjának parancs-
nokhelyettese, 
 
Az önkéntesek képzésének egyik felelőse, 
 
Az Önkéntes Mentőcsoport alapító tagja. 

Dániel Zoltán 

ifj. Sztanek Endre 

Halász Zsombor 

Alapítványunk kuratóriumi tagja. 
 
Alapítványunk névadójának fia. 



 Az idei évben január 9.-én 
kezdtük meg a SZEAOP-AI22 kód-
számú oktatási programunkat a 
Kőbányai Harmat Általános Isko-
lában. Az oktatást június 5.-éig 
folytattuk a 3.b osztályban, majd 
folytattuk az oktatásukat a nyári 
szünetet követően szeptember 
11.-étől, az ekkor már 4.b osztá-
lyos tanulóknak. 

 A Kőbányai Csodapók Óvo-
dában is folytattuk az idei évben 
is a veszélyhelyzeti ismeretekkel 
kapcsolatos foglalkozásokat, már-
cius 6.-án a MoLaRi teljes sziré-
napróbájára ültetve az elzárkózás 
témakörével, majd április 24.-én 
az árvíz témakörével, május 25.-
én a szélvihar témakörével foly-
tattuk. Az óvodás oktatási prog-
ramunkat a tavaszi nevelési év-
ben ismételten a hagyománnyá 
vált Dr. Sztanek Endre Emlékver-
sennyel zártuk 2023. június 7.-én. 

 A kerületi általános iskolák-
ban megszervezésre kerülő Hon-
védelmi Sportnap keretében két 
kerületi általános iskolában 
(Kőbányai Harmat Általános Isko-

la, Kőbányai Szervátiusz Jenő Ál-
talános Iskola) is állomással 
vettünk részt, ezzel is segítve a 
haza szeretetére való nevelését is 
a tanulóknak.  
 2024-ben igyekszünk majd 
szorosabbra fűzni a kapcsolatot a 
rendezvény főszervezőivel, hogy 
még több iskolába eljutva vehes-
sünk részt a rendezvényen, és 
még több iskolába juttassuk el 
oktatási programunkat. 
 

 Alapítványunk Önkéntes 
Mentőcsoportjának több tagja 
(Reisz Gáborné, Reisz Gábor és 
Halász Zsombor) is részt vett a 
Fővárosi Katasztrófavédelmi Igaz-
gatóság és a Budapest Mentő-
szervezet szervezésében tartott 

40 órás alapfokú tűzoltó tanfo-
lyamon, melynek sikeres elvégzé-
sét követően átvehették erről 
szóló bizonyítványukat. Köszön-
jük munkájukat és ezúton is gra-
tulálunk a sikeres vizsgákhoz. 
 Alapítványunk Önkéntes 
Mentőcsoportja új, és régi, visz-
szatérő tagokkal is bővült, így a 
önkéntesek képzése is újraindult 
a Bebek utcai bázisunkon. Ez egy 
nagyon fontos lépés Alapítvá-
nyunk és Mentőcsoportunk élet-
ében, hiszen a növekvő kiképzett 
önkéntes létszámmal több fel-
adatban is ki tudjuk venni a ré-
szünket a Budapest Mentőszer-
vezet tevékenységéből, mint an-
nak tagszervezete, és a 2024. év-
ben esedékes Nemzeti Minősítő 
Gyakorlatra is már egy kiképzett 
önkéntesekből álló, a korábbinál 
nagyobb létszámú egységet tu-
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Dra ga Bara tunk, ségí tó nk, ta mógató nk 2023. augusztus 31.-é n 
ó ró kré nyugdí jba vónult. Alapí tva nyunkat is hatalmas vésztésé g 
é rté Ezrédés Ú r hala la val, dé fa jdalmunkban ném vóltunk égyé-
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lyébb égyu tté rzé su nkét é s ré szvé tu nkét is égybén ira nyukba.  

 
Kó szó nu nk mindént!  

 
Nyugódj bé ké bén Ezrédés Ú r!  



dunk majd kiállítani. 2024-ben 
tovább kívánjuk növelni az ön-
kénteseink létszámát, és minél 
több kiképzett önkéntest szeret-
nénk a sorainkban tudni. Ehhez 
szükséges lesz az újonnan kikép-
zett tagjaink számára az Alapfokú 
I. vizsgát és gyakorlatot megszer-
vezni és megtartani. 

 Alapítványunk Bebek utcai 
bázisa, a Kőbányai Önkormányzat 
vezetésének támogatásával, a 
felújítási költségek fedezetének 
biztosításával újra a képzések és 
a bevetések irányításának köz-
pontjává válhatott. 
 A bázis világhálóra való 
kapcsolódásában a Mikroháló Kft. 
és annak munkatársai segítették 
Alapítványunkat, és nem csak a 
kiépítést végezték el, hanem tá-
mogatásuk részeként kedvezmé-
nyes havidíjat is állapítottak meg 
részünkre. 
 Felújított bázis oktatóter-
mének bemutatkozására 2023. 
márciusában került sor, amikor a 
Nemzeti Közszolgálati Egyetem 
Rendészettudományi Kar Kataszt-
rófavédelmi Intézetéhez érkező 
ERASMUS+ programban résztve-
vő holland és belga diákok érkez-
tek hozzánk ismeretterjesztésre a 
Kőbányai Pincerendszerrel, mint 
geológiai veszélyforrással való 
találkozásuk okán. 

 Alapítványunk az idei évben 
részt vett a kerületben már ha-
gyománnyá vált Kőbányai Rend-
védelmi Napok rendezvényen, az 
idén már tizenhatodik alkalom-
mal. A rendezvényen résztvevő 
civil szervezetek közül Alapítvá-
nyunk az egyetlen, amely el-
mondhatja magáról, hogy min-
den egyes Kőbányai Rendvédelmi 
Napon ott volt, és nem csak a 
programokban vett részt, hanem 
kivette a részét a rendezvény te-
lepítési és bontási munkáiból is. 
Ezen munkálatok során a Nemze-
ti Közszolgálati Egyetem Rendé-
szettudományi Kar Katasztrófavé-
delmi Intézetének tisztjelölt hall-
gatóival dolgoztunk együtt. 
 Ezen felül a rendezvényen, 
a Fővárosi Katasztrófavédelmi 
Igazgatóság Közép-pesti Kataszt-
rófavédelmi Kirendeltség Kőbá-
nyai Hivatásos Tűzoltóparancs-
nokság és az Országos Mentő-
szolgálat közös dinamikus bemu-
tatóját is segítettük, a korábbi 

évekhez hasonlóan Alapítvá-
nyunk adta a bemutatóban sze-
replő sérülteket. 
 Mivel idén a XVI. Kőbányai 
Rendvédelmi Napok rendezvény 
szeptember első hétvégéjére ke-
rült át, így egybeesett Alapítvá-
nyunk ünnepi évének kezdetével, 
ezért a rendezvény megnyitóján 
megemlékeztünk Dr. Sztanek 
Endre nyugállományú polgári vé-
delmi ezredesről is. A megemlé-
kezés keretében Alapítványunk 
elnöke Oklevelet vehetett át a 
Magyar Polgári Védelmi Szövet-
ség országos elnökétől, Dr. habil 
Endrődi István nyá.tű. ezredes 
úrtól (lásd.: borítókép), melyet 
követően  Alapítványunk elnöke 
adta át Alapítványunk legmaga-
sabb elismerését, a Dr. Sztanek 
Endre Emlékérmet Letákné Szabó 
Edit önkéntesünknek. 
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Léta kné  Szabó  Edit 
 

Ma r tizénó t é vé Alapí tva nyunk 
ó nké ntésé, é s a Kó ba nyai Csó-
dapó k O vóda pédagó giai asz-

sziszténsé.  
 

Alapí tva nyunk ta mógata sa val 
ma r 15 é vé óktat pólga ri vé dél-
mi ismérétékét az ó vóda ban, é s 
azó ta mindén égyés névélé si 
é vbén, szórgalmas munka ja val 
ségí ti ó vóda s prógramunk még-

való sí ta sa t. 
 

Kó szó nju k! 
Gratula lunk! 



 Alapítványunk pénzügyi 
helyzete az idei évben is stabil 
volt. Az eddig meglévő hosszú 
lejáratú kötelezettségén kívül új 
tartozást az Alapítvány nem hal-
mozott fel. A tartós kötelezettség 
visszafizetése nem égető feladat, 
így a meglévő pénzeszközök a 
növekedést szolgálhatják majd. 
Rövid lejáratú kötelezettsége, 
hiteltartozása az Alapítványnak 
nincsen. 
 Ahogyan az a fenti diagram 
értékein is jól látható, az elmúlt 
öt gazdasági év (2019—2023 Q3)
során az Alapítvány vagyona, ha 
kis mértékben is, de folyamato-
san növekedett, annak ellenére, 
hogy az adó 1%-ok igen hektikus 
bevételi forrásnak bizonyultak. 
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 A vagyonnövekedés fő oka, 
ahogyan azt a diagram szintén 
elárulja, a jelentős mértékben 
csökkenő éves kiadása az Alapít-
ványnak. 
 Az Alapítvány létrehozásá-
nak évétől kezdődő kimutatás, 
mely 18 gazdasági évet és 2023. 
gazdasági év Q3 végéig tartó ki-
mutatását öleli fel, látható a ki-
esett támogatások hiánya, me-
lyek ismételt megszerzése Alapít-
ványunk vezetésének egyik fő 
pénzügyi célja a jövőt illetően. 
 További célunk, hogy a 
megfelelő időben a megfelelő 
fórumok, közösségi média felüle-
tek, -platformok használatával 
igyekezzünk maximalizálni az adó 
1% bevételt, így jutva további 
támogatáshoz. Ezért kérünk min-
den tagtársunkat, hogy saját adó-
ja 1%-ával támogassa célkitűzé-
seinket, továbbá bíztassa erre 
családtagjait, barátait és ismerő-
seit is. 
 A 2024-es pénzügyi év ter-
vezésével kapcsolatban kijelent-
hetjük, hogy a szűkös anyagi ke-
retek ellenére, az Alapítvány Ku-
ratóriuma úgy döntött, hogy to-
vábbra sem kötelezi önkénteseit 
és támogató tagjait tagdíj befize-
tésére, a szükséges anyagi forrást 
a működésre egyéb forrásokból 
igyekszik majd megoldani. Aho-
gyan az előző években sem, az 
idei évben sem került munkabér 
jellegű kifizetésre sor. Az idei év-
ben összesen 667 óra önkéntes 
munkaórát dolgoztak tagjaink. 
 2024-ben sem kíván Alapít-
ványunk munkabért fizetni egyet-
len tagjának sem, viszont a tag-
ság létszámának növelésével, va-
lamint az aktivitás emelésével az 
önkéntes munkaórák számát je-
lentősen kívánjuk növelni. 
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